
INSTITUTO TECNO.tÓG¡CO DEt PUTUMAYO
Código ICFES: 3115 Mocoa - 3116 Sibundoy

CONSEJO ACADÉMICO

NtT. 800.247940-L

ACUERDO No.50
(21 de octubre de 2013)

"Por medio del cual se anticipa la Evaluación Docente det segundo periodo académico de 2013"

EL CONSEJO ACADEMICO DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO, en uso de
sus facultades legales, estatutarias y,

CONSIDERANDO QUE:

Con oficio del 18 de agosto de 2013, los Directores de Programa, solicitan se modifique la fecha
programada para la Evaluación Docente del segundo periodo académico de 2013, puesto que
encuentra programada para el 6 de noviembre y coincide con la actividad académica
denominada EXPOITP (Semana Universitaria) en donde los estudiantes y docentes realizan
actividades culturales, deportivas y científicas y no se encuentran en las aulas de clase, por lo
que proponen se realice el 28 de octubre del presente año.

Con Acuerdo No.020 del 20 de diciembre de 2O12, se estableció el Calendario Académico para
el año 2A13, fijándose la evaluación docente para el segundo periodo académico el 6 de
noviembre del presente año.

En virtud de lo anterior,

ACUERDA:

ARTIGULO PR¡illERO. Anticipar la Evaluación Docente del segundo periodo académico de
2413, para el día treinta y uno (31) de octubre del presente año.

ARTICULO SEGUNDO. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.

En virtud de lo anterior,

COMUN¡QUESE Y CÚMPLASE

Dado en Mocoa, a los veintiún (21) días de octubre de dos miltrece (2013).
:

Mocoa: "Aíre Libre" Paraje B/ Luis Carlos Galán - I 4296105 - Fax 4200922 Sibundoy:
Correo Electrón¡co: ¡tputumayo@¡tp.edu.co Página Web: www.itp.edu.co

"El saber como Arma de Vida"

,l


